
О внесении изменений в Положение об инвестиционном портале города Новоси-

бирска, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 20.12.2017 

№ 5645 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прика-

зом министерства экономического развития Новосибирской области от 14.07.2016 

№ 79 «Об утверждении муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской 

области», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об инвестиционном портале города Новосибирска, 

утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 20.12.2017 № 5645 (в 

редакции постановления мэрии города Новосибирска от 29.03.2023 № 1427), следу-

ющие изменения: 

1.1. В пункте 1.4 слова «http://invest.novo-sibirsk.ru, 

http://инвестиционный.новосибирск.рф» заменить словами «https://invest-novo-

sibirsk.nso.ru». 

1.2. Пункт 1.6 признать утратившим силу. 

1.3. В пункте 2.2 слова «страниц и» исключить. 

1.4. Пункты 2.3, 2.4 признать утратившими силу. 

1.5. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Структура информационных ресурсов портала 

 

3.1. Портал содержит следующие разделы, сервисы: 

3.1.1. Разделы: 

3.1.1.1. «Город». В разделе размещается следующая информация: 

общие сведения о городском округе городе Новосибирске Новосибирской об-

ласти (административно-территориальное деление, историческая справка, 

экономические показатели и иная справочная информация); 

документы стратегического планирования города Новосибирска; 

сведения о социальной сфере города Новосибирска; 

сведения о рейтинговых оценках инвестиционной деятельности.  

3.1.1.2. «Муниципальная поддержка». В разделе размещается следующая ин-

формация: 

информация о мерах муниципальной поддержки инвесторов и порядок обра-

щения для получения таких мер; 

нормативные правовые акты, регламентирующие инвестиционную деятель-

ность; 

перечни инвестиционных площадок; 

методические рекомендации для инвесторов; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.03.2024  №      1918      

 

http://инвестиционный.новосибирск.рф/
https://invest-novo-sibirsk.nso.ru/
https://invest-novo-sibirsk.nso.ru/


 2 

сведения о консультативной поддержке по вопросам инвестиционной деятель-

ности; 

информация о деятельности Совета по инвестиционной деятельности и содей-

ствию развитию конкуренции на территории города Новосибирска. 

3.1.1.3. «Проекты». В разделе размещается следующая информация: 

сведения об успешных практиках реализации инвестиционных проектов; 

реестр инвестиционных проектов; 

перечень инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов; 

инвестиционная карта города Новосибирска. 

3.1.1.4. «Инвестиционный климат». В разделе размещается следующая инфор-

мация: 

сведения о региональных инвестиционных стандартах; 

информация о дорожной карте инвестора; 

инвестиционный паспорт города Новосибирска; 

информация о деятельности инвестиционного уполномоченного города Ново-

сибирска (отчет, инвестиционное послание, контакты). 

3.1.1.5. «Новости». В разделе размещается актуальная информация об инве-

стиционной деятельности на территории города Новосибирска. 

3.1.2. Сервисы: 

обращение (анкета инвестора); 

карта портала; 

поиск по порталу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

иная сервисная информация. 

3.2. Портал содержит гиперссылки на Инвестиционную карту Новосибирской 

области, подраздел «Оценка регулирующего воздействия и экспертиза нормативных 

правовых актов» муниципального портала города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпри-

нимательства мэрии города Новосибирска разместить постановление на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска Захарова Г. П. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 


